
Pokrok Západu
pastuchy mohlo se skoro říci sa

oo LIHOVARNIKA $320
[ ityry kvarty
r ii se zásilkou i

mi padla do rány "Co pak to
může být? Co pak je na to nějaký
zákon?" horlím Abych prý po-

ložil dřív pětku na stůl pak že

mi poví Nu co jsem měl dělat

Vytahuju a žmolím svou milou

pětku která se náramně těžce se

POUZE

Radostná zvěst' 1 povlnnosť
"Činím tuto nejen utěšenou alebri

1 povinnou zvěst všem vfikolulm sou-

sedům i Jiným trpícím že včasným
upotřebením Cbamberlaln' Colie

Cholera & Dlarrboea Retnedy byl Jsem
takřka zázračně vyléčen i prudkého
záchvatu úplavlce Koupi? gi láhev
téže po několika dávkách byl jsem
zcela uzdraven a cítím ae povinen lék
ten každému odporuěitl — J W

Lyncb Dorr W Va" Na prodej ve
všech lékárnách

ÍOx--A

výdělek překupníka

ZMých mlýnů
Napsal Karel Tůma

Šli si pro dědictví
No tohle musil být povedený

blázeni" podivil se stárek odklá-

daje noviny Tady čtu jak v Římě
umřel jeden podivín boháč který
celé své náramné jmění odkázal
svému páru — koní!"
"Hahahal Patrně neměl jiného

příbuzenstva''
"Příbuzných prý houf ale vzdá

zamezíte možnému falšování
trváni těš! se lihovamický závod náš
lež vyrábíme prodáváme přímo spo--

Korálky u bas objednané obdržíte vzdj
nepadělané Jest skoro nemožné od překupní

čisté a dobré důkazem tobo Jest že má
stálých osob a to privátních lež bv lin
Chceme zlskati příznivců vfce a činíme
naMdkit

4 velké quartové lahve "Oayners"
dvojnásob destilované žitné za 820 a za

zásilku Zasíláme v bedničkách neznačí-

cích obdrženi kdvž žitné této okusíte a neshle
té dobroty jako zaručujeme můžete na

zpctzasiatl a vrťttline vamf3zu-&oraiK-

nekoupíte po f500
lihovarnický jest jediným toho druhu jenž

spotřebovateíoni dt66h7 tf

Co 586-59- 2 W 5thStr

i Uspoříte

PŘÍMO

tím

8
Po dobu 801etélio

dobré pověsti Likéry
třebovateii tak ze
čisté dobré a
ks koupitl kořalky
me ořeš deset tislo
de likéry nekoupili
proto tuto pnzntvou

Zašleme každému
7 roka sUré
platíme expressu!

obsah Po
dáte že by bjla
naše útraty nAm ji
jako tato jinde

NlQmnirriiiiMB CO Náš obchod
prodává přímo

Hayner Distilling

ODPORUČENÍ:
ůttm v Ďayton aneb

P 8 — Objednávky i ArUony Colorado
xiko uregon Utab Wanbingtouu a Wyomlng

Postarejte se
o liidouenoHt
svýeli roclin

přistoupením
k rozvétvenému

oť_
thw

Jenž vyplácl pojistné

pravné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založeni nových tábora Výhodné pod-

mínky

DopIJte o podrobnosti {esky neb anglicky
na vrcbuiho velitele

J C ROOT
311 Sbeely Block OMAHA NEB

lenější kteří jak se samo sebou
rozumí povedou teď o dědictví

procesí '

"No to si zas jednou advokáti
mlasknou smál se pan otec
"Nebude li mezi těmi příbuz"

nými nějakého páleného kostelní-

ka který dovede těm valachům
něco rozumného do ucha poš-
eptat" podotkl významně sekerník
Komárek

"Jak to pošeptat Komárku?''
"Inu jako se to dělávalo za

mých časů na vojně když jsme
chtěli suprarbitrýrovat chybné ko-

ně Stál-l- i tak někdo příkladně o ně

jakého pěkného vojenského vala
cha potřeboval jen "íélovi' šikovně
vtisknout nějakou tu bankocetli
do dlaně a bylo to: valach se z

čistá jasna zrantil a zíantil počal
sebou tlouci jako vrabec v kleci a

ne a ne k ukrocení až přišla komis
a uznala že s ním nic není že se

musí mrcha chybná prodat a to
hned "Fél" sehnal kupce na

"janka" který ho dostal za babku

hejtman měl rákos že tak dobře

prodal my taky neboť "fél" pla
til pivo jak starý napálený kupec
měl ale z nás ze všech největší
rákos neboť potřeboval valachu

Třetí Národní Banka též každý obchodní
každá Jednateloa obchodní
Callfornla Idaho Montana Nevada New Me
musí inu nazu Kvarta a aoprava zaplacena

NOVÁ

zvvšená dráha
- Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN XJL PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island

& Pacific stanici
Cestujíc! kteří do Chicaga přijedou mohou

po zvySené dráze dOHáhnmtt kterékoliv části
místa aneb za poplatek 6c navitivlti který-
koliv obchod v středu rněgta Vlaky zastavuj
na Kock Island staniol každou minutu Vý-

hodu tuto ni&ze skýtat! pouze

Oreat Rock Island dráha
Zallete zcentový kolek a obdržíte poStou

perspektivní obraz Chicaga v 6 barvách Jenž
znázorBuJe vle co sl o Chicagu a zvýíene drá-

ze přejete vědét Mapu tuto měli byste mitl
ať žilete Jinde ohcete-l- l město navitivlti neb
bydlite li v Chicagu Doplite na

JOHN SEBASTIAN G P A

Chicago 111

The Chicago Lumber Co of Omaha
kde-lz-e výhodné nakoupit! stavební dřívíJest Jedinou společnosti

Frauls IFřťborslr"
'

prodávat
ST"

JOHN BOEKHOFP
--—VELKOOBCHODNÍK d42lř

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413415 jižní 15 nl Omaha Neb telefon 805

MeJlepil druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám na sklade Prodávám Je na quarty I gallony

2MW m
U Ú9S- - z i mmďr II 'Vir

mý Hamalík Slýchával jsem ještě
jako hoch že prý jeden Hamalík
se kdysi vystěhoval do Vídně
že si tam voskářstvím náramně

pomoh' ale nechtěl prý se k svým
příbuzným hlásit každého prý vy
hodil jak tam za ním přilez
Dostal jsem tehdá právě za vyuče
nou a chystal se na vandr "Po-
díváš se hodně daleko do světa"
umínil jsem si "zamíříš na Vídeň

odtamtud stočíš se do uner z

Uher do Sedmihrad a tak dále

třeba až na Turka jak právě v

těch bláznivých letech člověk si

troufá svět zjezdit a slítat Šně

ruj u tedy u našich svou "husu" s

buchtami když se tu strhne po-

plach Nastojte: ten starý mlá-

denec ten bohatý Hamalík ve

Vídni natáh' kamaše a odkázal

prý celé své ukrutánské jmění —

svojí duši!! "Svět tohle nesly-
šel!" trnul a láteřil kde jaký Ha-

malík To prý není ani možno

třeba že to přišlo s velikou pečetí
na úřad A sám pan justiciár

vyšHupal na to půl pyksly a ne-mo- h'

z toho bláznovství být mou

drý Ne že by nebyl věřil na
duše byl sám jedna z povedených
ale jak prý má duše dědit když ji
Pánbůh nedal kapsy? Žádná řeč

to prý je nanicovatý bláznivý
kšaft který se musí zvrátit Ale

musil prý by se o to někdo vzít v

samé Vídni od nás na takovou

dálku prý se tam nedostřelí Nelíp

prý kdyby se tam někdo z Hama-

lík ů vypravil Dobrá rada jen že

čpěla čertovinou To se tak pa-

nu justiciárovi řeklo: Někdo z

Hamalík ů! Ale kdo? Co jich u

nás bylo všickni na sebe jako
kolčavy žádný žádnému nevěřil

ani když se modlil

mmm

jest Apia kde přítomně mešká vyrovnací

Sotva se některý nabíd' že by
na společné útraty tu cestu vážil
hned všickni jako když do vosího

hnízda píchne: to prý tak aby si
to tam za zády ostatních vyparti-kov- al

a shráb' všecko pro sebe a

druhým nic nedal! — Ne ne za

žádný svět! V tom se dozvěděli
že se já chystám do Vídně I to

prý je šťastná trefa rozbřesklo se

jim mentinou všem a nedali poko-

je a slibovali mi hory doly Na

pět dvacetníků se složili hned ale

jestli prý jim to vychodím Že

dostanu zlaté hodinky s těžkým
řetězem že ani pan derechtor ne-

má lepších Na ten zlatý řetěz

se zlatými cibulemi mne chytli
"MáŠ to cestou" myslil jsem si

"hubu máš s sebou to by byl v

tom šlak abys takový pitomý
testament nepřevrátil když se do

toho opřeš!" A tak jsem tedy ten

advokátský úkol i se svou napě-
chovanou "husou" vzal vesele na

sebe a hajdy do Vídně Za týden
jsem se tam Šťastně dokolendro- -

val Pro kuráž vrazím do sebe

dva žejdlíky vína a rovnou na ad

kde ten testament ležel Vy-

kážu se plnomocenstvím a že ho
chci vidět A viděl jsem na vlastní
oči: "Já Matěj Hamalík ustano-

vuj u za jediného dědice celého

mého jmění které pozůstává v

mém domě jak stojí a leží a krom

toho v šedesáti tisících zlatých na

hotovosti uložených — své duši''
Celému Široko daleko rozvětvené-

mu příbuzenstvu Hamalíkovu ani

vindry! "To nemůže platit!" roz-

křiknu se tam na ně "to dělal

blázen" Pokrčili rarreny a dali
se mi do smíchu: Blázen neblá-ze- n

tu že to stojí černé na bílém:

'To jest mi poslední vůle sepsá-
ni při dobrém vědomí čemuž na

svědectví podpisy svědků" — Už

byl Žejdlík kuráže ten tam Ale

s tím druhým rozběhnu se na

prvního advokáta jehož tabulka

mnou loučila zatím co se plesnivý
poberta hrabal v nějakých starých
zákonech a burcifálech Konečně
to našel "Tu je to!" spustil a

shráb' především pětku: "Usta-noví-- li

někdo za dědice svou duši

připadá jmění pozůstalé kostelu
na mše za jeho duši'' — Čepice
mi vypadla z ruky a poslední krů-

pěj z druhého žejdlíka kuráže

vyčpěla mi z hlavy To jsem
blázen! žasnu On ale se smí
chem: "Ano ano takových blá-

znů jak vidíte už bývalo na svě-

tě víc proto se na ně už dvorním
dekretem z roku 1790 pamatova-
lo Tu se nedá zhola nic dělat!"

Neptejte se jak mi bylo Zlaté

hodinky těžký řetěz slíbené hory
doly — všecko i s pětkou v pekle!
A ta radost' Hamalíků vzpomněl
jsem si až jim to všecko vypíšeš
ti budou skákat! Však nic naplat:
desítku útraty ti musejí hradit to

při nejmenším za tu štrapác!
"No to taky bylo dost málo!"

přisuzovala ochotně celá šalanda
zatím co si pan otec zavlažoval z

čerstvého korbílku
'Ale víte co mi poslali? Kro

biánské massivní krobiánské psa
ní že prý jsem jeden kafihal a

packář ten advokát že prý byl
patrně uplacený a zkrátka a do

bře když jsem jim houby vymoh'
že mi taky posýlají všickni za je
dnoho a jeden za všecky — houDy
na kyselo místo desítky Neptejte
se kolik daí jsem na to pil na

zlosť a co jsem jim dal všem do

jednoho a jednomu pro všecky za

špicovanou odpověď Ten list si

jistě nedali za obrázek Ale chla

pi měli z ostudy kabát ať jsem

upomínal a hrozil sebe hůř jako
ti dubové a krejcar ne z nich

dostat No počkejte špinděrové

přemítám tohle já vám darovat?
I co mi napadlo? Nelením sednu
a píšu každému z nich extra psaní
s velikou pečetí jako od advokáta
kde všem milým Hamalíkůnj
avšak rozumějme každému zvlášť
ve vší důvěře oznamuju že — věc

má háček Že testament zvrátím

aby jen přijel bez meškání sám do

Vídně ale žádnému z příbuzných
nic neříkal že může celé to jmění

jenom jeden vyhrát ale ne aby se
o ně tahali všickni to že by to

prohráli všecko A podpíšu ho

dnými klikyháky: JUDr Bleiweis

advokát"
"Haha aby v tom byl plavajz!"
"K tomu plnou adressu nějaké

Heringstrasse s číslem tolikátým
a tolikátým a pro případ kdyby
mne nenalezli v kanceláři že bý-

vám denně večer od půl osmé v

hostinci "u zlatého slona" n"

"A ten "slon" že jim ukáže tu

kancelář ne?'' řehnil se mládek

"Ne ten "slon" skutečně tam

byl tam jsme se v takové malé

hospůdce scházívali večer moc

vybraná společnost krajanů a kra

jánků Nuž a teď si pomyslete
tu švandu když jednoho večera

rázem půl osmé otevřou se dveře

a jeden Hamalík utrmácený s

červeným parapletem zde! Rozhlí-

ží se ptá se cosi hospodského

který vrtí hlavou a krčí rameny
Hamalík usedá Za to já mrknu

na kamarády a už jsme se nepo-
zorovaně vytráceli do vedlejšího
tmavého pokojíka odkud jsme

skleněnými dveřmi viděli do šen-kov- ny

jako do kukenaje A teď

bych vám byl přál viděti tu kome-

dii Za pět minut přišoural se

druhý Hamalík zase se rozhlíží

zahlédne však místo hledaného

advokáta — svého strejdu skopr-n- í

a honem usedá k němu zády
Hned na to třetí a čtvrtý a pořád
ta samá komedie až teprve pátý
Hamalík nemČI se už kam vrtnout
a proto raději se ohlásil: "Vy ta-

ky tady? A vy? a ty? a tamhle

Franta! A taky za tou záležitostí?"

Za půl hodiny už jich bylo devět

ve zdraví pohromadě i můžete si

pomyslit devateronásobnou tu je-

jich pifku a láteřinu nejdřív pod
kůží potom ale jak náleží na hlas

Takhle si je podat! Až do Vídně

je vylákat takový kus země a ty

outraty a tohq smíchu doma!" Vě-

dět prý jen který set špicovaný

kujón je takhle vyved' Aprilem!
Masti prý by t něho nadělali! —

A zatím chudáci nezvyklí vínu

které do sebe lili na ten svůj do-

pal jako vodu byli za nějakou ho-

dinu sami tak na měkko jako va-

řeni masť že kdyi jsem se jim
konečně objevil mohli mne uhu-bičkov- at

a amačkat samou radostí
a láskou a všickni blaženi jako by

byli zdědili milión"

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínován f plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - - OMAHA NEBRASKA

PRODÁM
12 étTrisekcí pozemků
v Stanton county Neb

8 mil jihozápadně od Stanton Neb

Pozemky ty rozprodám ▼ dílcích 160 akr
1 vice dle přání kupujících Nejsou písčití

prérijní pozemky a za ceny 115 nl tu akr
Podmínky prodoje: V hotovosti čtvrtinu zbý-

vající na hleté splátky a 6 proč ročních írokt
Skoro na každé čtvrtce jest živá tekoucí voda

dS3h5ml Plete na

L V Graves Leigh Nebraska

Frank Doležal
ťes!sý právník

FREMONT - NEB RA3KA

Vyřizuje veškeré soudni a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech cátích státu 44tf

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna v Hollmanově blockn

V druhém poschodí

FRCUBA
'

CESKf PRÁYNÍK

VE SCHUYLER NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobnS

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Harv-ells- y

Z Chicaga do— smBsy
Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Sbore Michigan Southern
Depot Chicago 111

Též obstarává poliSlční za nojnlžSÍ ceny 6
EM4 Van Buren St Boom 34

Rolníci pozor!
Nenajímejte farmu kupte sobe po-

zemky které můžete obdržeti v nejlepSÍ
části státu Wisconsin v okresu Chippewa
za velmi nízkou cenu Jest zde Již velký
počet rolníka českých usazen a pořád
nových přibývá ze všech končin Ame-

riky Zde jsou úrody jisté každý rok a
m6že se pěstovat cokoliv s dobrým vý-

sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnost čisté pramenité vo-

dy Dobré cesty školy mlékárny vše
jest v kraji hotové Pozemky prodávají
se od 4 00 do 8 00 akr Čtvrt aneb jed-
nu pětinu obnosu se splatí při koupi a
ostaíní na splátky 5 let t úroky 0 procent
Máme též mnoho obdělaných farem ktt
ré prodáme za stejných podmínek
O další vysvětlení pište přímo na ma '

jitelé pozemku t52m3

Cypreansen Bros

Eau Clalre - Wig
HOLD TNE

U1IÍ
RECORDO

AMD

DELVIBEC1E
IOTCLCS

O W irtLLEB
Ridden

inns oimh
MM IMua Cbuwtm

by— ARTHTO OARDINim
Shot IXMMHC9 Ouit4r

Superior to aO othm áiuptUin of

prk Vritt for Cataloftat
aad ses wfcy

RAIlcm SEWE3 IACC3 ca

"Vt Uake Vheck Too"

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

T 1CIV tzvláStní pozornost

VLÁDNÍ DŮM V APII
Hlavní město na ostrovech Samojských

komise aby urovnala cápletkr tam povstalé Město jest zkvétajleí a nalézá se
na březích zálivu Cizinci Jichž jest zde asi 400 zaujímají střední část města
kdeito domorodci bydli na jeho koncích Vyobrazení naše znázorňuje nám
vládni budovu v ApiC

South Omaha Brewing Co

B TSTTSE roaJltel- -
Vttí

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláitní druh "Pale Export"

Telefon v South Umaže 8

METZUV e PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém E1v4-n0u- r ÍaÍAÍ Objednávkám věnuje ae

aáoadé za neilcpší uznaný JHC lill

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

ilambursko-Amo- r akciová paropl spol

Pfeplavnl cenyi

vyškrábat z ucha jen trochet těch
— jáhel které mu tam vykutálený
"fél" tajně byl nasypal a valach

okamžitě zase zdráv jako tufin a

dělal v "cibilu" službu jen což!"

"To bych se ale chtěl vsadit"
smál se pan otec s celou šalandou

"že tím "félem" nebyl nikdo jiný
než Komárek sám"
"Proč pak — já?" zapálil se

sekerník

"Inu protože tak rád — jáhlo-

vou kaši!''
"I však tu myslím z nás každý

rád" bránil ho stárek "to je

nápad a Škoda že ne-

vím adresu těch příbuzných hned

bych jim to dal do pera!"
"Ale nedejte se vysmát snad

byste nevěřil že je to pravda?

Kdepak by se našel takový blázen

aby odkazoval jměnf koňům!" mí-

nil mládek

"Oho to se neví! Pánbůh živí

všelijakých bláznů pod sluncem!"

ozval se pan otec "Jakpak když
někdo udělá svým universálním

dědicem v testamentu vlastní ru-

kou psaném — svou hříšnou du-

ši?!"
Všeobecné vytřeštění očí: "Svou

— vlastní— duši?"

"Jako Že tu kouřím" dokládá

se pan otec vyklepávaje si popel
z "porcunálky" "Nebyl bych
to taky jakživ věřil kdybych to

nebyl sám viděl černé na bílém na

vlastní oči A jakou pak jsem
s tím bláznovstvím měl ještě
švandu!"
Jen to říct' už měl celou chasu

ca krku Už se to k němu sese-dal- o

jako slepice ke kohoutu

sotva že si moh' s pokojem na-

cpat
"Na to vás člověk bando

dostane viďte?!" trápil je ještě
než si zapálil ale již spouštěl:
"V obci odkud jsem rodič by-

lo velké příbuzenstvo samých Ha-malí- ků

Od představeného do
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